
 1 Skolecenter Jetsmark 2024-2025 

Mobiler og smart-watch – Sådan gør vi 

 

Hvordan gør vi i praksis 

 

✓ På Skolecenter Jetsmark afleverer alle børn deres mobil og smart-watches om 

morgenen og får den/det udleveret, når skoledagen slutter 

✓ Mobilerne/smart-watches lægges i en ”mobil-kasse” på samme vis, som vi allerede 

gør nu og opbevares i et aflåst skab eller lokale. 

✓ Børn, som har særlige behov bl.a. til registrering i forbindelse med sygdom, laver vi 

naturligvis en særlig aftale med. 

 

7.3.1. Princip vedr. indsamling af mobiltelefoner 

 
✓ Skolebestyrelsen har besluttet, at vi her på skolen har en ramme, hvor mobiler 

afleveres hver morgen og udleveres igen ved skoledagens afslutning. 

 

✓ For eleverne betyder det, at der er to muligheder; enten bliver mobilen hjemme 

eller den afleveres i klassen. 

 

✓ Børn med sygdom har særlige aftaler. Ordblinde elever, der har brug for den, har 

den i den periode, hvordan skal bruges i undervisningen, ellers er den i kassen. 

 

✓ Afleveres den ikke: 

1) Kontakt forældrene 

2) Aflever den på kontoret ved sekretærerne til afhentning af forældrene 

3) Aflever den til afdelingsleder, som tager kontakt til forældre 
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Hjernepauser, fokus i undervisningen og tid til samvær 

 

✓ Vi anerkender, at mobiler/smart watches og sociale medier er en naturlig del af 

børne- og ungdomsliv i dag – derfor har vi som skole fortsat fokus på at støtte vores 

børn i at begå sig på nettet. Vores inklusionsteam arbejder med ”Dit liv på nettet”, 

ligesom vi som skole har samarbejde med SSP. 

✓ Forskning viser, at vores tanker (både børn og voksne) drages mod mobilen, hvis 

den er tilgængelig; også selv om den ligger i tasken. 

✓ Vi lægger vægt på en skolehverdag, hvor nærvær og øjenkontakt ikke forstyrres af 

en mobil/smart watches – vi er helt bevidste om, at der kan være masser af 

fællesskab forbundet med spil og dans, som er tilgængeligt via nettet. Vi vil lægge 

vægt på et alternativ. 

✓ På vores nye skole har vi rigtig gode fysiske rammer til alle vores elever, og vi vil 

kontinuerligt i samarbejde med elevrådet forholde os til elevønsker 

✓ Vi ved også, at chromebooks fortsat er en del af skolelivet – vi ønsker blot at skabe 

en god balance. 

 

Hvordan gør 0. – 6. årgang 

 

✓ 0. - 6. årgang afleverer deres mobiler/smart watches i klassen hver morgen. De 

voksne er i klasserne fra kl. 07.50, hvor mobiler/smart watches lægges i kasserne og 

opbevares i aflåste skabe. Mobiler/smart watches udleveres i klassen ved endt 

skoledag. 

✓ For de børn, der går i SFO, ”følger” mobiler/smart watches med i SFO, hvor de 

udleveres, når børnene går hjem eller bliver hentet. 

 

Hvordan gør 7. – 9. årgang 

 

✓ 7. – 9. årgang afleverer deres mobiler i klasselokalet. De voksne er i klyngen fra kl. 

07.50, hvor mobilerne lægges i kasser og opbevares i D27. 

✓ Mobilerne udleveres samme sted ved endt skoledag. 

 


